
www.parkovanivbrne.cz

Jak si vyřídit parkovací oprávnění
Elektronicky přes  
Osobní stránky uživatele,  
které vyřídíte přes: 
        registrační formulář, 

který najdete na webu 
parkovanivbrne.cz 
v sekci Rezidenti

        propojení s městským 
účtem Brno iD

        e-mail s vyplněnou žádostí z webu 
(složka dokumenty) zaslaný 
na parkovanivbrne@brno.cz

Pokud osobní stránky uživatele nechcete 
vyřizovat, můžete přes datovou schránku  
nebo e-mailem s elektronickým podpisem 
zaslat dokumenty potřebné k vyřízení.

Oprávnění je možné vyřídit i fyzicky.

Běžná doba vyřízení online žádostí, včetně 
registrace  do osobních stránek uživatele, 
je do 10 dní. Maximální lhůta stanovená 
zákonem je 30 dní.

INFOLINKA: +420 542 172 525

Parkování 
v Brně

Od 7. července 2025 
se systém rezidentního 
parkování rozšiřuje 
do oblasti 5-05 
(Krásného).

Oblast spadá do zóny C 
(regulace v pracovní dny  
od 17:00 do 6:00).

parkovanivbrne.cz

www.parkovanivbrne.cz
mailto:parkovanivbrne%40brno.cz?subject=


Abonent
Podnikající fyzická nebo právnická osoba se 
sídlem nebo provozovnou v dané oblasti. 
Při vyřizování abonentního oprávnění se 
vztah k oblasti prokazuje výpisem 
z obchodního rejstříku / živnostenským 
listem nebo v případě provozovny například 
nájemní smlouvou. Stejně jako u rezidenta 
je také potřeba prokázat právní vztah 
k vozidlu (technickým průkazem).

Jak funguje 
systém květinky?
Středem květinky je oblast, pro kterou 
máte parkovací oprávnění. 
Okvětními lístky jsou přímo sousedící 
oblasti, kde mé oprávnění také platí.
Vaše oprávnění bude platit v oblastech 
5-04, 5-05, 5-06, 5-07 a 6-01.

Rezident
Osoba s trvalým pobytem* nebo vlastník 
nemovitosti v dané oblasti. Tuto skutečnost 
musí prokázat občanským průkazem 
/ cestovním pasem nebo výpisem z katastru 
nemovitostí. Pro získání rezidentního 
oprávnění je dále potřeba prokázat právní 
vztah k vozidlu technickým průkazem, 
kde je žadatel uvedený jako vlastník 
nebo provozovatel. U služebních vozidel, 
vozidel v SJM a dalších je nutné doložit 
doplňující dokumenty. Podrobnosti najdete 
na webu parkovanivbrne.cz. 

* V případě cizinců ze zemí EU s přechodným 
nebo dlouhodobým pobytem, v případě cizinců ze zemí 
mimo EU s povoleným trvalým nebo dlouhodobým 
pobytem, s vízy k pobytu nad 90 dní 
nebo s přiznaným azylem.

Cena parkovacího oprávnění za rok:

1. vozidlo
2. vozidlo
každé další vozidlo

800 Kč
8 000 Kč

12 000 Kč

Cena parkovacího oprávnění za rok:

1. vozidlo
2. a každé další vozidlo

4 000 Kč
18 000 Kč

Parkovací oprávnění
Pro abonenty i rezidenty platí rok. 
Umožňuje parkovat v rámci celé vaší oblasti 
a také ve všech sousedících oblastech. 
Tomuto systému se říká „květinka“ 
a značně rozšiřuje možnosti parkování.  
Číslo oblasti najdete na dopravním značení 
nebo na virtuální mapě na 
www.parkovanivbrne.cz/mapa. 
 
Oprávnění lze vyřizovat či prodlužovat 
již 2 měsíce před koncem jejich platnosti 
nebo před zavedením nové oblasti. 
Proto doporučujeme vyřídit parkovací 
oprávnění co nejdříve.

http://parkovanivbrne.cz
www.parkovanivbrne.cz/mapa


ZÓNA A
V PRACOVNÍ DNY
S OPRÁVNĚNÍM

NEBO PO ZAPLACENÍ
CENY NA MÍSTĚ

OBLAST 1-01

ZÓNA B
V PRACOVNÍ DNY
S OPRÁVNĚNÍM

NEBO PO ZAPLACENÍ
CENY NA MÍSTĚ

OBLAST 1-02

ZÓNA C
V PRACOVNÍ DNY 17-6 h

S OPRÁVNĚNÍM
NEBO PO ZAPLACENÍ

CENY NA MÍSTĚ

OBLAST 1-22

Dopravní značka říká 
řidiči, že je parkování 
regulováno. Řidiči po-
třebují mít parkovací 
oprávnění nebo musí 
zaplatit za parkování 
na místě.

Určení zóny, která je 
důležitá pro návštěvní-
ka. Zóny rozdělujeme 
na A, B, C. 

Pokud není na značce 
uveden čas regulace, 
tak platí 24 hodin den-
ně (zóna A/B). V zóně C 
je však regulace od 17 
do 6 hodin.

Dodatková tabulka 
říká, že regulace platí 
pouze v pracovní dny. 
Víkendy a státní svát-
ky jsou bez regulace 
a není potřeba 
se registrovat.

Název oblasti, ve které 
se nacházíte. Oblast 
je důležitá pro rezidenta 
a abonenta. Podle této 
oblasti poznají, 
jestli jsou ve středu své 
„květinky“, nebo v jejím 
„okvětním lístku“, 
řídí se tedy principem 
„květinky“.

Návštěvník
Při platbě parkování je nutné zadat 
registrační značku přes mobilní aplikaci 
ParkSimply, online parkovací automat 
nebo prostřednictvím SMS 
(parkovací automaty jsou jen v zóně B, 
veškeré možnosti placení najdete 
na webu parkovanivbrne.cz). 
Je nutné se registrovat i při první 
hodině zdarma. 
Parkování není nutné platit o víkendech 
a svátcích. Každý, kdo v dané oblasti 
nepatří mezi abonenty nebo rezidenty.

Nově zaváděné oblasti spadají do zóny C, 
kde platí:

zdarma 
30 Kč

TIP: Každý rezident může poskytnout ná-
vštěvám volné hodiny. Informace o jejich 
vyřízení najdete na webu.

prvních 60 min.: 
každá další hodina:
regulace platí v pracovní dny od 17 do 6 hod.

http://www.parkovanivbrne.cz


OD 19. 5. 2025

Harmonogram 
rozšiřování 
systému 
rezidentního 
parkování 
pro rok 2025

OD 7. 7. 2025

OD 4. 8. 2025

OD 1. 9. 2025

OD 22. 9. 2025

OD 20. 10. 2025

OD 10. 11. 2025

OD 18. 11. 2025

OBLAST 16-01

OBLAST 5-05, 5-06, 5-07

OBLAST 12-01

OBLAST 15-01

OBLAST 3-10, 15-02

OBLAST 15-03

OBLAST 3-11, 3-12

OBLAST 4-07

JIŽ REALIZOVANÉ OBLASTI


